RIEPILOGO CANDIDATURA
"ARSIAL — Avviso pubblico per la selezione di n. 29
Esperti Junior in Monitoraggio, istruttoria, controllo e
rendicontazione progetti”

Domanda (Codice GWF2PMGQG6S) - Concorso "ARSIAL — Avviso pubblico per la selezione di n.
29 Esperti Junior in Monitoraggio, istruttoria, controllo e rendicontazione progetti" sottomessa il
02/05/2024 ore 22:20.

Riepilogo dei dati inseriti:

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

M Confermo di aver letto e ben compreso I'informativa sul trattamento dati

M Rilascio dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorieta ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle disposizioni amministrative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa

M Dichiaro di essere consapevole che, in caso di dichiarazioni non veritiere, verranno applicate le
sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto sotto la mia personale
responsabilita (artt. 75 e 76 D.P.R n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i.)

ANAGRAFICA
Cognome: La Ruota
Nome: Antonino Domenico
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REQUISITI GENERICI

Cittadinanza: Cittadino Italiano o Unione Europea

Paese: Italia

Iscrizione nelle liste elettorali (esercizio del diritto di voto): Si, dichiaro di essere iscritto nelle liste
elettorali di un Comune italiano

Comune di iscrizione nelle liste elettorali: Randazzo

Aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato per reati che costituiscono un
impedimento all’assunzione presso una P.A ai sensi dell'articolo 4, comma 2, lettera |) del DPR
487 del 9 maggio 1994 e/o dell'articolo 2, comma 2, del DM del 14 ottobre 2021: No

Avere in corso procedimenti penali, procedimenti amministrativi per I'applicazione di misure di
sicurezza o di prevenzione o precedenti penali a proprio carico iscrivibili nel casellario giudiziale,
ai sensi dell'articolo 3 del decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313 : No
Posizione rispetto gli obblighi di leva: Non tenuto

Essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una pubblica amministrazione per
persistente insufficiente rendimento, o licenziato per le medesime ragioni ovvero per motivi
disciplinari ai sensi della vigente normativa di legge o contrattuale : No

Essere stato dichiarato decaduto per aver conseguito la nomina o l'assunzione mediante la
produzione di documenti falsi o viziati da nullita insanabile : No

Invalidita riconosciuta: No

DSA riconosciuta (Disturbi Specifici dell'’Apprendimento): No

Necessita di ausili per I'espletamento delle prove: No

Necessita di tempi aggiuntivi per I'espletamento delle prove: No

Idoneita all'impiego: Psico-Fisica

Riserva dei posti per 'accesso ai concorsi pubblici: No

REQUISITI SPECIFICI

Possesso della Laurea Specialistica/Magistrale in discipline tecniche, ed ogni altra laurea
comunque attinente al presente profilo

M Possedere almeno tre anni di esperienza lavorativa nelle discipline correlate al titolo di studio
richiesto e posseduto

Il candidato dichiara di aver allegato la scheda riepilogativa : ALLEGATO A — SCHEDA
RIEPILOGATIVA DEI TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

TITOLI DI PREFERENZA ai sensi del DPR 82/2023

M Dichiaro di non possedere titoli di preferenza ai sensi del DPR 82/2023

0) appartenenza al genere meno rappresentato nell'amministrazione che bandisce la procedura
in relazione alla qualifica per la quale il candidato concorre, secondo quanto previsto dall'articolo
6, al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487

p) Minore eta anagrafica
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TITOLI DI STUDIO, ABILITAZIONI PROFESSIONALI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI
(LEGGE 4/2013)

Tipo: Diploma scuola secondaria di secondo grado (Diploma)
Denominazione: Liceo Classico

Rilasciato da: Liceo Classico Don F. Cavina

Indirizzo: Piazza San Benedetto n.13 Randazzo (Ct)

Anno di conseguimento: 2009

Durata: 5

Voto (Numeratore): 68

Voto (Denominatore): 100

O Conseguito all'estero

Tipo: Laurea triennale o laurea di primo livello

Denominazione: L25 - Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali
Rilasciato da: Universita degli Studi di Catania

Indirizzo: Via Santa Sofia 100

Conseguito in data: 16/07/2014

Durata: 3

Voto (Numeratore): 101

Voto (Denominatore): 110

O Conseguito all'estero

Tipo: Laurea magistrale o laurea di secondo livello

Denominazione: LM69 - Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologie Agrarie
Rilasciato da: Universita degli studi di Catania

Indirizzo: Via Santa Sofia 100 Catania

Conseguito in data: 27/07/2016

Durata: 2

Voto (Numeratore): 110

Voto (Denominatore): 110

M Lode

O Conseguito all'estero

Tipo: Abilitazione

Denominazione: Abilitazione all'esercizio della professione di Agronomo
Descrizione: Abilitazione all'esercizio della professione di Agronomo
Rilasciato da: Universita degli studi di Catania

Indirizzo: Via Santa Sofia 100

Conseguito in data: 27/07/2017

Durata: 0

O Conseguito all'estero

ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA COME DIPENDENTE
Esperienza iniziata il: 09/12/2020

Esperienza terminata il: 19/01/2021

Ente Pubblico: Ministero dell'istruzione

Indirizzo: via giuseppe capograssi n.23 Roma
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Qualifica: Docente sostegno scuola secondaria di | e 1l grado — Comparto Scuola
Descrizione attivita: Attivita di docenza su sostegno

Tipo orario: Tempo pieno

Tipo Rapporto: Determinato

Perc. Ore settimanali: 100.0

[0 Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea

Esperienza iniziata il: 21/01/2021

Esperienza terminata il: 01/07/2021

Ente Pubblico: Ministero dell'istruzione, IISS Cesare battisti Velletri
Indirizzo: via dei Lauri n. 1 0049 Velletri (Rm)

Qualifica: Docente scuola secondaria di || grado — Comparto Scuola
Descrizione attivita: Docente per la classe di concorso A051

Tipo orario: Tempo parziale

Tipo Rapporto: Determinato

Perc. Ore settimanali: 75.0

Note: Docenza nel corso Serale

[0 Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea

Esperienza iniziata il: 02/11/2021

Esperienza terminata il: 17/01/2022

Ente Pubblico: ministero dell'istruzione IIS Croce Aleramo Liceo scientifico Roma
Indirizzo: viale Battista Bardanzellu n.7 Roma

Qualifica: Docente scuola secondaria di || grado — Comparto Scuola

Descrizione attivita: Docente per la materia A050

Tipo orario: Tempo parziale

Tipo Rapporto: Determinato

Perc. Ore settimanali: 5.0

[ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea

Esperienza iniziata il: 18/01/2022

Esperienza terminata il: 30/06/2022

Ente Pubblico: Ministero dell'istruzione, IISS Domizia Lucilla

Indirizzo: Via Cesare Lombroso 118 00168 Roma

Qualifica: Docente scuola secondaria di || grado — Comparto Scuola
Descrizione attivita: Docente per la materia A051

Tipo orario: Tempo pieno

Tipo Rapporto: Determinato

Perc. Ore settimanali: 100.0

[0 Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea

Esperienza iniziata il: 06/10/2022

Esperienza terminata il: 31/08/2023

Ente Pubblico: Ministero dell'istruzione 1SS Cesare Battisti
Indirizzo: Via Parri, Velletri (RM)

Qualifica: Docente scuola secondaria di || grado — Comparto Scuola
Descrizione attivita: Docente per la classe di concorso A051

Tipo orario: Tempo parziale
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Tipo Rapporto: Determinato
Perc. Ore settimanali: 75.0

[0 Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea

ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA

Non dichiaro esperienze di questo tipo

ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PRIVATI

Esperienza iniziata il: 12/08/2008

Esperienza terminata il: 31/12/2008

Ente o Azienda privata datore di lavoro: Ditta Anzalone Rosario Daniele
Indirizzo: Piazza San. Giorgio n.28 95036

Qualifica: Cameriere

Descrizione attivita: Cameriere in sala Trattoria

Tipo Contratto: Dipendente

Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 01/01/2009

Esperienza terminata il: 31/12/2009

Ente o Azienda privata datore di lavoro: Ditta Anzalone Rosario Daniele
Indirizzo: Piazza San Giorgio n.28 95036

Qualifica: Cameriere

Descrizione attivita: Cameriere di sala presso trattoria

Tipo Contratto: Dipendente

Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 01/01/2010

Esperienza terminata il: 31/12/2010

Ente o Azienda privata datore di lavoro: Ditta Anzalone Rosario Daniele
Indirizzo: Piazza San Giorgio n.28 95036 Randazzo (Ct)

Qualifica: Cameriere

Descrizione attivita: Cameriere presso trattoria

Tipo Contratto: Dipendente

Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 01/01/2011

Esperienza terminata il: 29/09/2012

Ente o Azienda privata datore di lavoro: Ditta Anzalone Rosario Daniele
Indirizzo: Piazza San. Giorgio n.28 95036 Randazzo (Ct)

Qualifica: Cameriere

Descrizione attivita: Cameriere presso trattoria

Tipo Contratto: Dipendente

Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 23/12/2017

Esperienza terminata il: 31/12/2017

Ente o Azienda privata datore di lavoro: Microfruit S.R.L. Societa Agricola
Indirizzo: Via Ugo Foscolo sn 95035 Randazzo (Ct)
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Qualifica: Agronomo

Descrizione attivita: Gestione azienda vivaistica, che si occupa di micropropagazione, di fruttiferi,
organizzazione attivita di

laboratorio, controllo fasi "in vitro" e in particolare la gestione dell'ambientamento fase "ex vitro"
gestione

clima serra acclimatamento plantule e avversita.

Gestione concimazione, difesa fitosanitaria e del personale addetto.

Gestione e controllo del Laboratorio analisi e utilizzo strumenti di diagnosi molecolare come
ICGENE mini

Enbiotech.

Gestione rapporti con il Servizio Fitosanitario Regionale.

Gestione progetti di riqualificazione territoriale, impianti con portinnesti innovativi e resistenti alle
fitopatie.

Predisposizione documentazione per la presentazione di domanda ai sensi del Piano di Sviluppo
Rurale

Sicilia 2014-2020 misura/sottomisura

6.1 "Aiuti all'avviamento di impresa per i giovani agricoltori"

Tipo Contratto: Dipendente

Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 01/01/2018

Esperienza terminata il: 31/12/2018

Ente o Azienda privata datore di lavoro: Microfruit S.R.L. Societa agricola

Indirizzo: Via Ugo Foscolo sn 95036 Randazzo (Ct)

Qualifica: Agronomo

Descrizione attivita: Gestione azienda vivaistica, che si occupa di micropropagazione, di fruttiferi,
organizzazione attivita di

laboratorio, controllo fasi "in vitro" e in particolare la gestione dell'ambientamento fase "ex vitro"
gestione

clima serra acclimatamento plantule e avversita.

Gestione concimazione, difesa fitosanitaria e del personale addetto.

Gestione e controllo del Laboratorio analisi e utilizzo strumenti di diagnosi molecolare come
ICGENE mini

Enbiotech.

Gestione rapporti con il Servizio Fitosanitario Regionale.

Gestione progetti di riqualificazione territoriale, impianti con portinnesti innovativi e resistenti alle
fitopatie.

Predisposizione documentazione per la presentazione di domanda ai sensi del Piano di Sviluppo
Rurale

Sicilia 2014-2020 misura/sottomisura

6.1 "Aiuti all'avviamento di impresa per i giovani agricoltori"

Tipo Contratto: Dipendente

Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 10/08/2020

Esperienza terminata il: 09/02/2021

Ente o Azienda privata datore di lavoro: AMBIL.TER. S.R.L. SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI
Indirizzo: Largo Amba Aradam 1 Roma
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Qualifica: Impiegato amministrativo

Descrizione attivita: Studi di fattibilita, economici e statistici generali, valutazione di investimenti,
marketing e

commercializzazione dei prodotti.

Redazione di report di stima.

Realizzazione di perizie di valutazione immobiliare (mutui fondiari agrari al fine di verificare la
garanzia

ipotecaria).

(frequente utilizzo degli applicativi informatici del pacchetto office excel,word, e inoltre stimatrix,
topogram,

qgis, geoportale per l'individuazione delle particelle visure catastali).

Piani di Sviluppo Rurale Lazio 2014-2020, misure /sottomisure

* 4.1.1 (imprese agricole zootecniche)

* 4.2.2 (imprese di trasformazione e commercializzazione)

* 16.10 " Progetti di Filiera organizzata" PSR Lazio

Attivita di supporto al MIPAAF nell'istruttoria di progetti esecutivi;

Monitoraggio degli investimenti, rendicontazione tecnico amministrativa, predisposizione di
relazioni

annuali sullo stato di avanzamento delle attivita in oggetto, reportistica e SAL ( Stato
Avanzamento Lavori) .

Tipo Contratto: Stage/Tirocinio
Perc. Ore settimanali: 50.0

Esperienza iniziata il: 01/03/2021

Esperienza terminata il: 30/04/2022

Ente o Azienda privata datore di lavoro: L.A. Genesis S.R.L.

Indirizzo: via P6 12 Roma

Qualifica: Agronomo

Descrizione attivita: Predisposizione delle varianti di domande di contributo ai sensi del Piano di
sviluppo Rurale Lazio

2014-2020 misure

4.1 "Sostegno a investimenti nelle aziende agricole"

4.2 "Sostegno a Investimenti a favore della trasformazione e/o commercializzazione e/o dello
sviluppo

dei prodotti agricoli,

14.1" Pagamento per il benessere degli animali"

19.1"Sostegno preparatorio” Sostegno allo sviluppo locale LEADER, ivi comprese la gestione
delle

relative istruttorie con le amministrazioni regionali e relativi sopralluoghi;

* Redazione di Piani di Utilizzazione Agronomica, Redazione di Piani di utilizzazione aziendale
(PUA) Piani di miglioramento aziendale (PAMA)

* Consulenze alle aziende agricole (sviluppo e gestione di piani di miglioramento e valorizzazione
delle

colture ricerca, sviluppo e implementazione di pratiche agricole innovative per la sostenibilita
ambientale, etc. consulenza fitosanitaria secondo I'art.3 d.lgs.d.lgs.n.150/2012)

Redazione progetti di Agricoltura 4.0, per OP
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Tipo Contratto: Libero professionista
Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 17/04/2023

Esperienza terminata il: In corso

Ente o Azienda privata datore di lavoro: SI INSURANCE (EUROPE) SA

Indirizzo: via Luigi Da Porto n.1 37122 Verona

Qualifica: Agronomo

Descrizione attivita: Perito estimatore danni da avversita atmosferiche in agricoltura.
Sopralluoghi, geolocalizzazione delle parcelle, stima e analisi dei danni su frutti pendenti,
redazione perizie e compilazione dei bollettini.

Tipo Contratto: Libero professionista

Perc. Ore settimanali: 100.0

Esperienza iniziata il: 04/08/2023

Esperienza terminata il: In corso

Ente o Azienda privata datore di lavoro: Dinamica Scuola S.R.L.

Indirizzo: Latina

Qualifica: Agronomo

Descrizione attivita: Docente di materie tecniche agronomiche, nei corsi organizzati per conto
della Regione Lazio Direzione Istruzione,

Formazione e Politiche per I'Occupazione-Area Attuazione del PNRR e tutela delle fragilita.
Tipo Contratto: Libero professionista

Perc. Ore settimanali: 50.0

ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE
Non dichiaro esperienze di questo tipo

ARTICOLI E PUBBLICAZIONI

Tipo pubblicazione: Pubblicazione

Livello pubblicazione: Internazionale

Titolo: SYNERGISTIC INTERACTIONS BETWEEN PSEUDOMONAS spp. AND XANTHOMONAS
PERFORANS IN ENHANCING TOMATO PITH

Nome Rivista/Volume/Convegno: journal of plant pathology

N. di pagine: 10

Data di pubblicazione: 14/07/2017

Nomi autori: D. Aiello, A. Vitale, A.D. La Ruota, G. Polizzi, G. Cirvilleri
Codice ISBN/DOI/ISSN: http://dx.doi.org/10.4454/jpp.v99i3.3957
Singolo Autore: No

Tipo Autore: Autore Intermedio

ATTIVITA DI DOCENZA PRESSO PA
Non dichiaro esperienze di questo tipo

CORSI CONVEGNI CONGRESSI
Non dichiaro esperienze di questo tipo

ALTRO
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Non dichiaro esperienze di questo tipo

BILANCIO COMPETENZE
Non dichiaro competenze extracurriculari

ALLEGATI
Allegato 1: Scheda riepilogativa Titoli ed Esperienze
Allegato 2: Pubblicazione - 14/07/2017 - SYNERGISTIC INTERACTIONS BETWEEN

PSEUDOMONAS spp. AND XANTHOMONAS PERFORANS IN ENHANCING TOMATO PITH
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